
SANTA cnui 	•. 

DO CAPIBARIBE 

PORTARIA GP N° 34312020 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO 
CAPIBARIBE, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 47, 
IX e X, da Lei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO que o Senhor EMERSON DUDA DE FARIAS foi aprovado e 
classificado em concurso público para o cargo de AUXILIAR DE CRECHE, tendo 
tomado posse em 08 de Fevereiro de 2019. 

CONSIDERANDO que o mesmo protocolou em 25 de Setembro de 2020 
pedido de exoneração do cargo efetivo para o qual se encontrava em período de 
estágio probatório, com efeitos em 30 de Setembro de 2020. 

RESOLVE: 

1 - EXONERAR, a pedido, o Senhor EMERSON DUDA DE FARIAS do cargo 
efetivo de AUXILIAR DE CRECHE. 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, 25 de SetmbfÔ de 2020. 

EON7ESOUZA V7IRA 
Prefeito 

Publicada na forma do art. 97, inciso 1,, 
letra "B", da Constituição do Esta d/ 

a 

de Pernambuco. 
/ L47 Sta. Cruz do Cap., 25/09/2020. 

KLAINE MELISdIDE LIMA 
Secretaria Executiva e Administração 

9 AV. Padre Zuzinha , 2441248 - Centro / Santa Cruz do Capibaribe * PE 1 CEP - 55192-000 


